АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2т5 А П Р Ж № д 3 д
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского

хозяйства», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2021 №  2905

Руководствуясь решением Думы городского округа от 02.04.2024 № 126
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 105
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов», Положением о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594,
от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667),
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 10.11.2021 № 2905 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2022 № 41, от 14.04.2022 № 1078,
от 29.07.2022 № 2132, от 21.09.2022 № 2503, от 19.12.2022 № 3216, от 26.12.2022
№ 3298, от 12.01.2023 № 20, от 10.05.2023 № 1005, от 20.07.2023 № 1533, от
26.10.2023 № 2306, от 22.11.2023 № 2473, от 21.12.2023 № 2785, от 19.01.2024
№ 128) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 6 «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
« ____________________________________________
6 . Объемы финансирования ВСЕГО: 235 624,7 тыс. рублей,

2

муниципальной программы по местный бюджет:
годам реализации, тыс. руб. 2022 год -  55 099,6 тыс. рублей;

2023 год -  59 119,9 тыс. рублей;
2024 год -  38 726,2 тыс. рублей;
2025 год -  31 270,4 тыс. рублей;
2026 год -  25 704,3 тыс. рублей;
2027 год -  25 704,3 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 23 ДПР 2021 № 930
«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного
учреждения «Служба городского
хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 10.11.2021 №2905»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение деятельности

. муниципального казенного
учреждения «Служба городского
хозяйства»

План

мероприятий по вы полнению муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

4

№
стр
OK

и

Наименование мероприятия/
Источник расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения,
тыс. рублей

Номера целевых
показателей, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Всего по муниципальной
программе, в том числе:

235 624,7 55 099,6 59 119,9 38 726,2 31 270,4 25 704,3 25 704,3 X

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. местный бюджет 235 624,7 55 099,6 59 119,9 38 726,2 31 270,4 25 704,3 25 704,3

4.

Мероприятие 1.
«Содержание и обеспечение
деятельности
муниципального казенного
учреждения «Служба
городского хозяйства», всего
из них:

48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1,1.1.2, 2.1.1,
2.1.2, 2.1.3,2.2.1

5. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. местный бюджет 48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Мероприятие 2.
«Осуществление
производства и выпуска
печатного средства массовой
информации «Салдинская
газета», всего из них:

8 883,6 2704,8 2 414,2 514,6 1 055,2 1 097,4 1 097,4 1.2.1

8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. местный бюджет 8 883,6 2 704,8 2 414,2 514,6 1 055,2 1 097,4 1 097,4

10. Мероприятие 3. 6 204,2 1 152,5 3 158,3 954,6 308,8 315,0 315,0 2.5.1

5

1 2
«Содержание
гидротехнических
сооружений», всего из них:

3 4 5 6 7 8_____ 9 10_______

11. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. местный бюджет 6 204,2 1 152,5 3 158,3 954,6 308,8 315,0 315,0

13.

Мероприятие 4.
«Обеспечение
лесохозяйственной
деятельности», всего из них:

487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2.7.1

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. местный бюджет 487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0

16.

Мероприятие 5.
«Содержание,
благоустройство,
обустройство мест
захоронения на территории
Верхнесалдинского
городского округа»

21 317,6 1 278,2 1 336,9 4 524,1 7 861,2 3 158,6 3 158,6 2.3.1, 2.3.2,2.3.3

17. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. местный бюджет 21 317,6 1 278,2 1 336,9 4 524,1 7 861,2 3 158,6 3 158,6

19.

Мероприятие 6.
«Расходы на выплаты
персоналу, осуществляющих
деятельность по
обслуживанию учреждений
в с (bene культуры»

20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2.6.2

20. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21. местный бюджет 20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0

22.

Мероприятие 7.
«Содержание, озеленение,
устройство и
благоустройство
общественных территорий и
территорий для проведения
общегородских
мероприятий»

103 875,8 11 689,7 13 917,0 21 160,4 19 406,1 18 851,3 18 851,3 2.4.1, 2.4.2

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. местный бюджет 103 875,8 11 689,7 13 917,0 21 160,4 19 406,1 18 851,3 18 851,3

25.

Мероприятие 8.
«Информационно­
телекоммуникационное и
информационно­
техническое обеспечение
деятельности
администрации
Верхнесалдинского
городского округа»

17 182,6 5 131,2 2 209,2 2 639,1 2 639,1 2 282,0 2 282,0
1.3.1,1.4.1,1.4.2,

1.5.1

26. областной бюджет

27. местный бюджет 17 182,6 5 131,2 2 209,2 2 639,1 2 639,1 2 282,0 2 282,0

28.

Мероприятие 9.
«Разработка проектно­
сметной документации на
капитальный ремонт ГТС»

8 933,4 0,0 0,0 8 933,4 0,0 0,0 0,0 2.5.1

29. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

30. местный бюджет 8 933,4 0,0 0,0 8 933,4 0,0 0,0 0,0

».